
UCHWAŁA NR XXVII/194/2013
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 21 lutego 2013 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Wielgie do Kujawsko - Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia 
"Europa Kujaw i Pomorza" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę współdziałania Gminy Wielgie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
w tworzeniu Kujawsko - Pomorskiego Stowarzyszenia "Europa Kujaw i Pomorza", zwanego dalej 
Stowarzyszeniem i przystąpienia do Stowarzyszenia. 

§ 2. Celem działalności stowarzyszenia będzie podejmowanie działań na rzecz budowy rozwoju silnej pozycji 
województwa Kujawsko - Pomorskiego w Unii Europejskiej. 

§ 3. Z chwilą uzyskania przez Stowarzyszenie osobowości prawnej Gmina Wielgie uzyska status członka 
zwyczajnego Stowarzyszenia. 

§ 4. 1. Przedstawicielem Gminy Wielgie w zebraniu założycielskim oraz walnym zebraniu członków 
Stowarzyszenia wyznacza się Pana Tadeusza Wiewiórskiego - Wójta Gminy Wielgie i w zastępstwie Pana Jana 
Wadonia - Kierownika Referatu Rozwoju Gminy Wielgie. 

2. Na działalność Stowarzyszenia przeznaczyć środki finansowe zgodnie ze statutem Stowarzyszenia, to znaczy 
jedynie na składki członkowskie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Halina Sztypka

Id: 60A88336-3B11-4D6E-9CDC-3A1F16F59E06. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wyrażenie woli współdziałania przez Gminę Wielgie w tworzeniu Kujawsko - Pomorskiego Samorządowego 
Stowarzyszenia "Europa Kujaw i Pomorza" pozwoli na podejmowanie działań na rzecz budowy i rozwoju silnej 
pozycji województwa Kujawsko - Pomorskiego w Unii Europejskiej poprzez: reprezentowanie interesów 
samorządów Województwa Kujawsko - Pomorskiego w kraju i za granicą,ze szczególnym uwzględnieniem 
krajów Unii Europejskiej; promowanie społecznych, gospodarczych, kulturowych oraz środowiskowych 
walorów regionu; budowanie potencjału administracyjnego organów administracji publicznej w kontekście 
sprawnego i efektywnego wykorzystania środków Unii Europejskiej; udział w projektach międzynarodowych 
służących budowaniu silnej pozycji Województwa Kujawsko - Pomorskiego w Unii Europejskiej. 

Stowarzyszenie będzie realizować swoje cele poprzez następujące zadania: przygotowanie i realizację 
programów stażowych w Brukseli dla administracji publicznej Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
przy współpracy z członkami Parlamentu Europejskiego oraz Komitetów Regionów; przygotowanie 
i realizację programów szkoleniowych dla różnych grup odbiorców na terenie Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego i w Brukseli; przygotowanie i realizację programów promocji gospodarczej Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego; współpracę z Biurem Regionalnym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
w Brukseli; wymianę doświadczeń i dobrych praktyk w ramach projektów międzynarodowych. 

Wysokość składki członkowskiej uiszczanej przez Gminę - za pierwszy rok kalendarzowy działalności 
Stowarzyszenia jest iloczynem liczby mieszkańców danej jednostki samorządu terytorialnego (gminy wiejskiej) 
- Członka zwyczajnego, ustalonej na dzień 31 grudnia roku bezpośrednio poprzedzającego oraz stawki 
w wysokości 0,10 zł. Wysokość składek członkowskich w kolejnych latach członkowskich ustali Walne 
Zebranie Członków Stowarzyszenia. 

Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwi uczestniczenie Gminy Wielgie w statutowej działalności 
Stowarzyszenia powołanego przez jednostkę samorządu terytorialnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i czerpanie korzyści z działalności Stowarzyszenia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Halina Sztypka

Id: 60A88336-3B11-4D6E-9CDC-3A1F16F59E06. Podpisany Strona 1




